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Freedom of Information Response
Our reference:  FOI 25-3747
Responded to:  11 December 2025


Your recent request for information is replicated below, together with our response.
I am writing to request, under the Freedom of Information Act 2000, the following information from Police Scotland for Central Fife, West Fife, and Dunfermline for the most recent 12-month period:
A list of all speed cameras in operation in these areas, covering all camera types.
For each camera, please provide: 
The specific location (e.g., road name, nearest junction, or other identifying details)
The number of offences recorded at each location
The type of offence recorded at each location
If there are fewer than ten cameras, please list all cameras in order of the number of offences recorded. If there are more than ten, please provide details for the top ten cameras by number of offences.
For a list of the speed cameras within the Fife divisional area, broken down by camera type and number of offences for the period 1st November 2024 - 31st October 2025 (inclusive) please see table 1 below.
Please note that offence data for the variable speed cameras is held by Police Scotland, but I am refusing to provide it in terms of section 16(1) of the Act on the basis that the following exemptions apply:
Section 35(1)(a)&(b) - Law Enforcement
Disclosure would prejudice substantially the prevention or detection of crime and the apprehension or prosecution of offenders.
It is common knowledge that not all fixed/ variable safety cameras will be operational at any given time.  
Provision of data by detection type would give a clear indication of the level of enforcement and potentially allow members of the public to gauge which cameras are active
Section 39(1) – Health and Safety
Information is exempt information if its disclosure would endanger the physical health and safety of members of the public by encouraging motorists to commit offences, thereby endangering other road users/ pedestrians and rendering the safety cameras ineffective as a preventative road safety measure.
On balance it is considered that the public interest in disclosing activity data is outweighed by the potential consequences to law enforcement and the impact such a release would have on road safety measures.

If you require any further assistance, please contact us quoting the reference above.
You can request a review of this response within the next 40 working days by email or by letter (Information Management - FOI, Police Scotland, Clyde Gateway, 2 French Street, Dalmarnock, G40 4EH).  Requests must include the reason for your dissatisfaction.
If you remain dissatisfied following our review response, you can appeal to the Office of the Scottish Information Commissioner (OSIC) within 6 months - online, by email or by letter (OSIC, Kinburn Castle, Doubledykes Road, St Andrews, KY16 9DS).
Following an OSIC appeal, you can appeal to the Court of Session on a point of law only. 
This response will be added to our Disclosure Log in seven days' time.
OFFICIAL

OFFICIAL

OFFICIAL
Every effort has been taken to ensure our response is as accessible as possible. If you require this response to be provided in an alternative format, please let us know.
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Table 1
	Enforcement Location Address
	Camera Type
	Detected Offences

	A92 New Inn to Glenrothes at Balfarg Junction
	Mobile
	437

	A92 Lochgelly to Cowdenbeath, Westbound near Westerton Farm
	Mobile
	304

	A92 Crossgates to Glenrothes near to Redhouse Roundabout
	Mobile
	191

	A92 Crossgates to Glenrothes near to the A909 Bridge Street Junction
	Mobile
	136

	A92 Crossgates to Glenrothes near to Bankhead Roundabout
	Mobile
	105

	A919 St Michaels to Leuchars near to junction with the A914
	Mobile
	85

	A92 Kirkcaldy to Dundee at Freuchie
	Mobile
	84

	A92 Cowdenbeath to Lochgelly, Eastbound near Westerton Farm
	Mobile
	70

	A985 Crombie to Kincardine near Devilla Forest
	Mobile
	60

	A92 Kirkcaldy to Dundee near to B938 Ladybank Junction
	Mobile
	32

	A985 Crombie to Kincardine west of Cairneyhill Roundabout
	Mobile
	13

	B937 Near to Charlottetown *
	Mobile
	6

	A91 Cupar Road, Guardbridge
	Mobile
	2

	A91 near to Balgove Larder Farm Shop, St Andrews
	Mobile
	2

	B981 Crossgates to Inverkeithing south of junction with the B916
	Mobile
	1

	B981 Dunnikier Way Kirkcaldy near to entrance to Dunnikier Chalet Park
	Mobile
	0

	A907 Halbeath Road Dunfermline near to its junction with Scobie Place
	Mobile
	0

	M90 south of Junction 1C, Inverkeithing
	Variable 
	N/A

	M90 south of Junction 3, Halbeath
	Variable 
	N/A



Data is taken from a live system which is subject to change and correct as of 22/10/2025.
Not all drivers detected receive a COFPN.  
For example, excessive speeds are dealt with by way of a report to the Crown Office and Procurator Fiscal Service (COPFS).
* B937 near to Charlottetown is a short term deployment, not a permanent mobile site.
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